
Kalisz, dnia 9 kwietnia 2025r. 
STAROSTA KALISKI 

 
GO.6522.1.2025 

 
DECYZJA 

 

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. – Prawo geologiczne i górnicze 

(jedn. tekst Dz. U. z 2024 r. poz. 1290 ze zm.), a także art. 104 i art. 155 ustawy z dnia                

14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572)               

po rozpatrzeniu wniosku Pana Pawła Szyszkiewicza, prowadzącego działalność gospodarczą 

pod nazwą „Bondziorno” Paweł Szyszkiewicz, z siedzibą w m. Józefów 18, 62-872 

Godziesze Małe, dotyczącego zmiany w koncesji na wydobywanie kruszywa naturalnego                   

ze złoża „Józefów” w kat. C1 oraz uzyskaniu przewidzianej ustawą Prawo geologiczne                   

i górnicze opinii Marszałka Województwa Wielkopolskiego postanowienie znak:                       

DSK-V.7423.6.2025 z dnia 7 lutego 2025 r. oraz niewniesienia sprzeciwu przez Wójta Gminy 

Godziesze Wielkie w urzędowym terminie 14 dni, 

 

orzekam 
 

zmienić w części decyzję Starosty Kaliskiego znak OŚ.6522.0001.2015 z dnia 23 kwietnia 
2015 r., udzielającą koncesji na wydobycie kruszywa naturalnego ze złoża kruszywa 
naturalnego „Józefów” w kat. C1  na obszarze 1,2501 ha, zlokalizowanego na części działek o 
nr ewid. 321/3 i 322/2 obręb Józefów, gmina Godziesze Wielkie, powiat kaliski, województwo 
wielkopolskie, w następujący sposób: 

 
dotychczasowe brzmienie pkt III: 
 

„Koncesji udzielić na okres 10 lat, tj. do dnia 23 kwietnia 2025 roku.” 
 

zastępuję słowami: 
 
Koncesji udziela się na okres 10 lat tj. do dnia 31 grudnia 2034r. 
 

 
Uzasadnienie 

 
Pan Paweł Szyszkiewicz, prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą „Bondziorno” 

Paweł Szyszkiewicz, z siedzibą w m. Józefów 18, 62-872 Godziesze Małe wystąpił               

do Starosty Kaliskiego w dniu 17 stycznia 2025 r. z wnioskiem w sprawie zmiany decyzji znak 

OŚ.6522.0001.2015 z dnia 23 kwietnia 2015 r. udzielającej koncesji na wydobywanie 

kruszywa naturalnego ze złoża „Józefów” w kat. C1. 

Starosta Kaliski zawiadomieniem znak GO.6522.1.2025 z dnia 29 stycznia 2025 r. 

zawiadomił Stronę o wszczęciu postępowania administracyjnego. 

 

Na podstawie art. 23 ust. 2a pkt i ust. 3 ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. - Prawo geologiczne 

i górnicze (Dz. U. z 2024r. poz.  1290 ze zm.), Starosta Kaliski pismami z dnia 29 stycznia 

2025 r. wystąpił do Wójta Gminy Godziesze Wielkie oraz do Marszałka Województwa 

Wielkopolskiego odpowiednio o uzgodnienie oraz zaopiniowanie zmiany koncesji                       

na wydobywanie kopaliny ze złoża „Józefów”.  

Zmiana niniejszej koncesji została zaopiniowane pozytywnie przez Marszałka Województwa 

Wielkopolskiego postanowieniem znak DSK-V.7423.6.2025 z dnia 7 lutego 2025r. 

Wójt Gminy Godziesze Wielkie nie wyraził stanowiska w terminie 14 dni od dnia otrzymania 

prośby o dokonanie uzgodnienia. Zgodnie z zapisami art. 9 ustawy Prawo geologiczne                     



i górnicze, jeżeli ustawa uzależnia rozstrzygnięcie organu administracji od współdziałania 

(uzgodnienia lub wyrażenia opinii) z innym organem administracji, zajmuje on stanowisko nie 

później niż w terminie 14 dni od dnia doręczenia projektu rozstrzygnięcia. Jeżeli organ 

współdziałający nie zajmie stanowiska w terminie określonym w ust. 1, uważa się, że 

aprobuje przedłożony projekt rozstrzygnięcia. 

Stronie zgodnie z art. 10 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego zapewniono czynny 

udział w postępowaniu oraz pouczono o przysługującym jej prawie do zapoznania się                  

z aktami sprawy, wypowiedzenia się co do zebranych dowodów i materiałów oraz 

zgłoszonych żądań, a także złożenia dodatkowych wyjaśnień mogących mieć znaczenie                

w sprawie. Strona nie skorzystała  z przysługującego jej prawa.  

 

Zgodnie z koncesją znak OŚ.6522.0001.2015 z dnia 23 kwietnia 2015r. pierwotne zasoby 

bilansowe wynosiły 150.874 ton. Wskaźnik wykorzystania złoża wynosił Wz=0,67, łączne straty 

w zasobach wyniosły 49.874 ton.  

Pozostałe w złożu zasoby możliwe do wydobycia wynoszą 72.446 ton. Przy założeniu 

Wnioskodawcy, że wydobycie roczne będzie wynosiło 7.250 ton , przedłuża się ww. koncesję 

o 10 lat zgodnie z wnioskiem. 

Z uwagi na powyższe orzeczono jak w sentencji. 

 
Pouczenie 

 

Od niniejszej decyzji służy stronie prawo wniesienia odwołania do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Kaliszu, za pośrednictwem Starosty Kaliskiego, w terminie 14 dni od dnia 

jej otrzymania. Przed upływem terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się 

prawa do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję.  

Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa 

do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna               

i prawomocna. 
 

  z up. STAROSTY  

  Natalia Pleśnierowicz  

         GEOLOG POWIATOWY 

 
 
 
 
 

Zgodnie z art. 1 ust. 1 pkt 1 lit. a, art. 6 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (jedn. tekst.  Dz. U. z 2023 r. 

poz. 2111 ze zm.) oraz częścią I pkt 53 załącznika do ww. ustawy oraz  § 3 ust. 1 i § 4 ust. 1 rozporządzenia  Ministra Finansów z dnia  

28 września 2007 r. w sprawie zapłaty opłaty skarbowej (Dz. U. 2007 r. Nr 187, poz. 1330) za wydanie niniejszej decyzji wniesiono opłatę 

skarbową w wysokości 308,00 zł (słownie złotych: trzysta osiem, 00/100). 

 
 
Otrzymują: 

1. Wnioskodawca 
2. A/a 

Do wiadomości: 

1. Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu, Departament Zarządzania Środowiskiem i Klimatu 

2. Wójt Gminy Godziesze Wielkie  

3. Okręgowy Urząd Górniczy w Poznaniu                                  

4. Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

5. PIG PIB Rejestr Obszarów Górniczych                                  

6. PIG – PIB Zakład Geologii Gospodarczej                             

7. Ministerstwo Klimatu i Środowiska 
 


		2025-04-09T08:14:37+0200
	Natalia Pleśnierowicz; STAROSTWO POWIATOWE W KALISZU




